
2018
ベストリハ株式会社

Best Reha
ー不自由な世界を変えるー

ＳNＳ
随時更新中

2018
１２

てへぺろレストラン

利用者様講演会を開催
１１月１９日の１９時より、ベストリハ高田馬場を開放し、
利用者様の講演会を開催いたしました。今回は「僕たちの戦争」を
著書とする利用者様の “やりたいを叶える” の一環として実現した
企画です。ビデオ上映と講話を交えながら、当時の集団疎開の様子
や、東日本大震災の時のご自身の様子、今後災害が起きたときに
考えておくべきことなどをお話しいただき、たくさんのことを考え
させられる時間でした。緊急時、ベストリハとして利用者様・
スタッフ共に安全に避難できる方法を考えていきたいと思っております。

● ● ● お問い合わせ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

〒１２３－０８４１　 東京都足立区西新井４－２０－１
ベストリハ西新井西
☎０３－３８５５－６５２０　　★お気軽にお問い合わせください。★

豊島区医師会地域包括支援センターさんのイベントに参加
ベストリハ訪問看護ステーション池袋のスタッフとベストリハ高田馬場
のスタッフが協力し合同でイベントに参加させていただきました。
最近流行りの “ロコモディブシンドローム」の体操と脳トレを含んだ
運動も行わせていただきました。嬉しいことに来年度の継続も決定し
ております。さらに地域に貢献できるよう、部門を越えてのイベント
参加も引き続き行なっていきたいと考えております。

てへぺろレストランは認知症の方や障がいをお持ちの方が
スタッフとして運営に携わるレストランです。

◆今後のスケジュール◆

ご予約・来店おまちしております！
【ご予約】０３－５８１３－９８９７または info@bestreha.comまで
【住　所】足立区千住龍田町１５－１５　千住龍田町店舗１０１

リファラル採用
リファラル採用とは社員紹介制度のことです。
ベストリハで働いているスタッフが知人を紹介し、その方が入社してくださった場合、
一定期間後に双方に採用費が支給される制度です。

社内フリーエージェント制度とは社員が自分で部署や店舗の異動を申し出ることができる制度です。
ベストリハではいつでも誰でもチャレンジできる環境をご用意しております。

社内フリーエージェント制度

オフィシャルホームページにてスタッフインタビュー更新中
オフィシャルホームページでは社員や利用者様のインタビューを随時更新しております。
ベストリハに入社したきっかけから仕事内容、これからのビジョンなど
赤裸々に語ってもらっています。
インタビューだけでなく最新の採用情報や社長のブログなどたくさんのコンテンツを
ご用意しておりますので、ぜひ右記QRコードよりご覧ください。

１２月　８日（土）
１２月２１日（金）
　１月１２日（土）
【第１部】１１：００～１２：００
【第２部】１２：３０～１３：３０

利用者様が１００歳のお誕生日を迎えました
　　　　　　　ベストリハ西早稲田の利用者様が、１００歳のお誕生日を迎えました。
　　　　　　　元気にベストリハに通い続けてくだってることを本当に嬉しく
　　　　　　　思っております。いつまでもお元気でいていただけるよう
　　　　　　　全力でサポートしていきます！今回ご紹介するにあたり１００歳に
                        なったご感想をお伺いしたところ、直筆のお手紙をいただきました
　　　　　　　ので、ご紹介させていただきます。
「ここへお世話になって１年余り。この年齢になって初めて見る世界、良い勉強になってます。
家にひとりでいると、テレビとベッドの往ったり来たり。でもこちらへ来ると優しくユーモアを
もって接してくださる先生方。本当に楽しい時間を過ごせます。心から感謝申し上げます。」

ベストリハ西新井西がオープン！
１２月１日よりベストリハ西新井西がオープンいたしました。
足立区でついに５店舗めのデイサービスの出店です。足立区を
さらに盛り上げていければと思っておりますおで、お気軽に
足を運んでいただければ幸いです。

スキルアップ
セミナーの
お知らせ

ベストリハ北千住のスタッフ太田が、介護の「記録の取り方」について研修を行います。
【日時】１２月１０日（月）１３：３０～１５：３０
【場所】ベストリハ株式会社 本社（「北千住」駅より徒歩７分）
【内容】介護の第一関門ともいわれる「記録の取り方」について簡潔にお伝えします。
社外の方も参加可能です。お問い合わせは下記まで。
メール：jinji@bestreha.com


